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40446450
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213657

16415812107454

23716172452099

15711168

206206

143143

563692

656180702452708

296796

1717

2626

469300139

توثيق الصندوق الوطني لرعاية

وتنمية المشروعات الصغيرة والمتوسطة

Authentication of National fund

for sponsorship and development of the projects

التوثيق والتصديق واثبات التاريخ

Authentication, certification

and affirmation of date

عقود اتحاد الملاك

بالمؤسسة العامة للرعاية السكنية

Owners association contracts

in Public Authority for Housing Welfare

توثيق العقود والشركات

Contracts and companies authentication

المحفوظات

archives

 توثيق الهيئة العامة للقوى العاملة

Authentication of General Authority

for the work force

إدارة الإحصاء و البحوثوزارة العدل

القسم

Section

(1)جدول 

إجمالي عدد المعاملات التي تم انجازها في إدارة التوثيق

م مقارنا2024ًحسب المراقبة والقسم خلال شهر يناير 

.بنفس الشهر من العام السابق

Table (1)

Total number of accomplished transactions in authentication

department by control, section and type of transaction

during January 2024 in comparisons with the same month

from the last year.
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إثبات تاريخ

Affirmation 

of date

تصديق

Certification

توثيق
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Total
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نوع المعاملة

Type of transaction

التوثيق والتصديق واثبات التاريخ

Authentication, certification

and affirmation of date

توثيق العقود والشركات

Contracts and companies authentication

المحفوظات

Archives

التوثيق والتصديق واثبات التاريخ

Authentication, certification

and affirmation of date

(مجمع الوزارات)توثيق عقود وزارة التجارة والصناعة 

 Authentication contracts

of Ministry of Commerce

and Industry (Ministries Complex)

توثيق العقود والشركات

Contracts and companies authentication

توثيق قصر العدل

Justice palace authentication

توثيق جمعية المحامين الكويتية

 Lawyers association authentication

المحفوظات

Archives

الوكالات والتوثيق العقاري

Real estate agencies and authentication



نوع المعاملة

Type of transaction

القسم

Section

38411451811710

215215

449449

599159401812374

26911164571446

155155

4257911216

84919074572817

4542172992725

172172

791791

14091409

100100

203530630995197

2024يناير 

January 2024
582614276558220689

2023يناير 

January 2023
56241651576177623676

نسبة التغير

Change ratio
%3.6-%13.6-%99.3-%25.0-%12.6

توثيق الجهاز المركزي لمعالجة

أوضاع المقيمين بصورة غير قانونية

Documentation of the Central Agency

for resolving the status of illegal Residents

التوثيق والتصديق واثبات التاريخ

Authentication, certification

and affirmation of date

توثيق العقود والشركات

Contracts and companies authentication

المحفوظات

Archives

التوثيق والتصديق واثبات التاريخ

Authentication, certification

and affirmation of date

توثيق العقود والشركات

Contracts and companies authentication

المحفوظات

Archives

(اشبيلية)توثيق عقود وزارة التجارة والصناعة 

Authentication of Documenting the contracts

of the Ministrry of Commerce and Industry 

(Ishbiliya)

الإجمالي الكلي

General total
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إدارة الإحصاء و البحوثوزارة العدل

(1)جدول / تابع

إجمالي عدد المعاملات التي تم انجازها في إدارة التوثيق

م مقارنا2024ًحسب المراقبة والقسم خلال شهر يناير 

.بنفس الشهر من العام السابق

Dependant / Table (1)

Total number of accomplished transactions in authentication

department by control, section and type of transaction

during January 2024 in comparisons with the same month

from the last year.

توثيق

Authentication
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 ـ2ـ 

الإجمالي

Total

الإجمالي

Total

الإجمالي

Total

التوثيق والتصديق واثبات التاريخ

Authentication, certification

and affirmation of date

توثيق العقود والشركات

Contracts and companies authentication

المحفوظات

Archives
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Table (2)

Total number of transactions in automated information section (Image) by 

the control during January 2024.

المراقبة

Control

توثيق العاصمة

Capital authentication

عدد معاملات الإمج

Number of image transactions

1370

إدارة الإحصاء و البحوثوزارة العدل

 ـ3ـ 

1953

1110

3869

توثيق الجهراء

Al-Jahraa authentication
1544

توثيق حولي

Hawalli authentication

توثيق مبارك الكبير

Mubarak Al-Kabeer 

authentication

توثيق الأحمدي

Al-Ahmadi authentication

الإجمالي 

 Total

توثيق الفروانية

Al-Farwaniya authentication

 (2)جدول 

(الإمج)إجمالي عدد معاملات قسم المعلومات الآلية 

.م2024حسب المراقبة خلال شهر يناير 

7454

2708

139

2374

2817

5197
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توثيق حولي

Hawalli 

authentication

توثيق مبارك الكبير

Mubarak Al-Kabeer 

authentication

توثيق الأحمدي

Al-Ahmadi 

authentication

توثيق الجهراء

Al-Jahraa 

authentication

توثيق الفروانية

Al-Farwaniya 

authentication 

م2024إجمالي عدد المعاملات التي تم انجازها في إدارة التوثيق حسب المراقبة خلال شهر يناير (1)شكل 

Chart (1) Total number of accomplished transactions in authentication department 

by the control during January 2024



الإجمالي

Total

2752

704

1319

1106

962

365

364

323

618

339

400

461

2024يناير 

January 2024
9713

2023يناير 

January 2023
9342

نسبة التغير

Change ratio
%4.0

الإجمالي

Total

18

25

170

89

64

2024يناير 

January 2024
366

2023يناير 

January 2023
354

نسبة التغير

Change ratio
%3.4

311

القرين

Al-Qurain
153308

183521

(البيوع)العارضية 

Ardiya (Sales)
178440

الأفنيوز

Avenues
28311

صباح الأحمد

Sabah Al-Ahmad
104219

مبارك العبدالله

Mubarak Al-Abdullah
128237

25227191

اليرموك

Al-Yarmouk
89

الإجمالي الكلي

General total

%49.3-%6.0

199763

 ـ4ـ 

( الشويخ الإدارية)النيابة العامة 

Public Prosecution (Administrative Al-Shuwaikh)
757

-%0.8%15.7

(برج جاسم)شركة الملا العالمية للتمويل 

Al-Mulla international finance company 

 (Jassem Tower)

1637

(الري)البابطين 

Al-Babtain (Al-Rai )
7712

الإدارة- البنك التجاري الكويتي 

Commercial Bank of Kuwait - Department
117

(برج بيتك)بيت التمويل الكويتي 

Kuwait Finance House (Baitak Tower)
520

مكاتب التوثيق

Authentication offices

توثيق

Authentication

تصديق

Certification

مراكز الخدمة

Service centers

توثيق

Authentication

تصديق

Certification

 (3)جدول 

عدد المعاملات التي تم انجازها في مراكز الخدمة

.م مقارناً بنفس الشهر من العام السابق2024خلال شهر يناير 

Table (3)

Number of accomplished transactions in service centers 

during January 2024 in comparisons with the same month

from the last year.

إدارة الإحصاء و البحوثوزارة العدل

الحكومة مول جابر العلي

Government mall Jaber Al-Ali
425894

 الحكومة مول الجهراء

Government mall Al-Jahraa
333773

الصديق

Al-Siddeeq
101263

جليب الشيوخ

Jeleeb Al-Shoyoukh

2151

صبحان

Subhan

برج التحرير

Liberation tower
601

الإجمالي الكلي

General total

263103

16897653

(4)جدول 

عدد المعاملات التي تم انجازها في مكاتب التوثيق

.م مقارناً بنفس الشهر من العام السابق2024خلال شهر يناير 

Table (4)

Number of accomplished transactions in authentication offices 

during January 2024 in comparisons with the same month

from the last year.

26589
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 إدارة التوثيقالتحليل الإحصائي لإنجازات 
 

 :م2024يناير  خلال شهر والقسمجازها حسب المراقبة نعدد المعاملات التي تم إ أولا:

 ( يتضح ما يلي:1من الجدول رقم )
 التالي:جاء توزيعها على النحو  لةمعام 20689عدد معاملات مراقبات التوثيق إجمالي بلغ  -
 :توثيق العاصمةمراقبة  .1

% من إجمالي معاملات مراقبات 36.0وبنسبة  معاملة 7454 غ إجمالي عدد معاملات المراقبةبل -
 التوثيق.

أعلى عدد من المعاملات المنجزة بالمراقبة  التوثيق والتصديق وإثبات التاريخسجلت معاملات قسم  -
ق توثي قسم سجل بينما، المراقبةمن إجمالي  %34.5وبنسبة  لةمعام 2573حيث بلغ عددها 

 حيث بلغ معاملاتال عدد من أقل الصندوق الوطني لرعاية وتنمية المشروعات الصغيرة والمتوسطة
 . المراقبة% من إجمالي 0.8بنسبة و  معاملة 57

 :توثيق حوليمراقبة  .2

إجمالي معاملات مراقبات % من 13.1وبنسبة  معاملات 2708بلغ إجمالي عدد معاملات المراقبة  -
 التوثيق.

أعلى عدد من المعاملات المنجزة بالمراقبة التوثيق والتصديق وإثبات التاريخ قسم سجلت معاملات  -
توثيق الهيئة قسم سجل بينما من إجمالي المراقبة،  %77.5وبنسبة  معاملة 2099حيث بلغ عددها 

  % من إجمالي المراقبة.3.4بنسبة و  ةمعامل 92معاملات حيث بلغ للأقل عدد  العامة للقوى العاملة

 :مبارك الكبيربة توثيق مراق .3

% من إجمالي معاملات مراقبات 0.7وبنسبة  ةمعامل 139بلغ إجمالي عدد معاملات المراقبة  -
 التوثيق.

أعلى عدد من المعاملات المنجزة بالمراقبة  التوثيق والتصديق وإثبات التاريخسجلت معاملات قسم  -
سجل قسم توثيق العقود  بينماة، % من إجمالي المراقب69.1وبنسبة  لةمعام 96حيث بلغ عددها 

 % من إجمالي المراقبة. 12.2بنسبة و  معاملة 17معاملات حيث بلغ للوالشركات أقل عدد 

 
 



 
 
 

 إدارة الاحصاء والبحوث   وزارة العدل                                                                                     

 

 - 6 - 

 مراقبة توثيق الأحمدي: .4

% من إجمالي معاملات مراقبات 11.5وبنسبة  ةمعامل 2374بلغ إجمالي عدد معاملات المراقبة  -
 التوثيق.

يق وإثبات التاريخ أعلى عدد من المعاملات المنجزة بالمراقبة سجلت معاملات قسم التوثيق والتصد -
توثيق سجل قسم  بينما% من إجمالي المراقبة، 72.0وبنسبة  تمعاملا 1710حيث بلغ عددها 
  % من إجمالي المراقبة.9.1معاملة وبنسبة  215أقل عدد للمعاملات حيث بلغ  العقود والشركات

 مراقبة توثيق الجهراء: .5

% من إجمالي معاملات مراقبات 13.6وبنسبة  معاملة 2817عدد معاملات المراقبة  بلغ إجمالي -
 التوثيق.

أعلى عدد من المعاملات المنجزة بالمراقبة  التوثيق والتصديق وإثبات التاريخقسم  سجلت معاملات -
 توثيق العقودسجل قسم  بينماإجمالي المراقبة، من  %51.3وبنسبة  لةمعام 1446حيث بلغ عددها 

  % من إجمالي المراقبة.5.5بنسبة و  ةمعامل 155معاملات حيث بلغ للأقل عدد  والشركات

 الفروانية:مراقبة توثيق  .6

% من إجمالي معاملات مراقبات 25.1معاملة وبنسبة  5197بلغ إجمالي عدد معاملات المراقبة  -
 التوثيق.

المعاملات المنجزة بالمراقبة  أعلى عدد منالتوثيق والتصديق وإثبات التاريخ سجلت معاملات قسم  -
توثيق  قسم سجل بينما% من إجمالي المراقبة، 52.4وبنسبة  معاملة 2725حيث بلغ عددها 

 100معاملات حيث بلغ للأقل عدد  الجهاز المركزي لمعالجة أوضاع المقيمين بصورة غير قانونية
 % من إجمالي المراقبة.1.9بنسبة و  معاملة

  م 2024عدد المعاملات التي تم إنجازها حسب المراقبة والقسم خلال شهر يناير نسبة تغير
 عن نظيره من العام السابق:

% عن الشهر المناظر له من العام 12.6انخفض إجمالي عدد المعاملات التي تم إنجازها بنسبة  -
على نسبة ، حيث بلغت أ معظم المعاملاتفي  المنجزة السابق وذلك بسبب انخفاض عدد المعاملات

%، 25.0%، ثم معاملات الدفاتر التجارية بنسبة 99.3 وهيانخفاض في معاملات إثبات تاريخ 
  %. 13.6وأخيراً معاملات التصديق بنسبة 

 %.3.6بينما جاء الارتفاع فقط في معاملات التوثيق بنسبة  -
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 :م4202يناير في مراكز الخدمة خلال شهر نجازها عدد المعاملات التي تم إ: ثانيا  

 ( يتضح ما يلي:3من الجدول رقم )

 2522معاملة منها  9713إنجازها في جميع مراكز الخدمة  ي تمالمعاملات التبلغ إجمالي عدد  -
% من إجمالي المعاملات 74.0وبنسبة  تصديق ةمعامل 7191و  %26.0بنسبة  توثيق معاملة
 .المنجزة

معاملة وبنسبة  2752ث بلغت معاملات حيال من سجل مركز خدمة برج التحرير أعلى عدد -
أقل عدد للمعاملات حيث بلغ  صباح الأحمدمركز بينما سجل  من إجمالي المعاملات، 28.3%
 %. 3.3بنسبة و  معاملة 323

 

  م عن 2024نسبة تغير عدد المعاملات التي تم إنجازها في مراكز الخدمة خلال شهر يناير
 نظيره من العام السابق:

% عن الشهر المناظر له من العام 4.0املات التي تم إنجازها بنسبة ارتفع إجمالي عدد المع -
%، بينما انخفض عدد معاملات 49.3السابق وذلك بسبب ارتفاع عدد معاملات التوثيق بنسبة 

 %. 6.0التصديق بنسبة 

 :م2024يناير  خلال شهر التوثيقفي مكاتب : عدد المعاملات التي تم إنجازها ثالثا  

 ( يتضح ما يلي:4من الجدول رقم )
معاملة  263منها  ،ةمعامل 366 التوثيقمكاتب ي تم إنجازها في المعاملات الت عدد بلغ إجمالي -

 .%28.1بنسبة  تصديق تلامعام 103و  %71.9بنسبة  توثيق

 170معاملات حيث بلغ ال من سجل مكتب شركة الملا العالمية للتمويل )برج جاسم( أعلى عدد -
أقل عدد  الإدارة -البنك التجاري الكويتي بينما سجل ، ن الإجمالي الكليم %46.4وبنسبة  ةمعامل

 %.4.9وبنسبة  معاملة 18للمعاملات حيث بلغ 

 
  م 2024نسبة تغير عدد المعاملات التي تم إنجازها في مكاتب التوثيق خلال شهر يناير

 عن نظيره من العام السابق:

% عن الشهر المناظر له من العام 3.4ها بنسبة ارتفع إجمالي عدد المعاملات التي تم إنجاز  -
%، بينما انخفض عدد 15.7السابق وذلك بسبب ارتفاع عدد معاملات التصديق بنسبة 

 %.0.8معاملات التوثيق بنسبة 
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